
1 
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Míglová.  

 

Jednací číslo: 12 D 622/2021-505 
 

Usnesení 
 

Okresní soud v České Lípě rozhodl vyšší soudní úřednicí, Bc. Martinou Kopúníkovou, ve věci 
likvidace pozůstalosti po Karlu Navrátilovi, narozeném 27. 4. 1959, posledně bytem Revoluční 
164, Stráž pod Ralskem, zemřelém dne 20. 4. 2021, prodejem movitých věcí   

 
                                                        Takto: 

 
Soud vydává tuto dražební vyhlášku (podle bodu 1. čl. II přechodných ustanovení k novele 
o.s.ř. provedené z. č. 396/2012 Sb.) 
 

Soud nařizuje dražbu movité věci zůstavitele 
 

na den 22. května 2024, v 9:45 hodin   
 

na adrese Děčínská 389, Česká Lípa – budova Okresního soudu v České Lípě, č.dv. 60 – 
II. poschodí  

 
V případě, že jste osobou s omezenou schopností pohybu, orientace či komunikace, dovolujeme 
si Vás požádat o sdělení této skutečnosti (např. telefonicky, e-mailem, datovou schránkou, atd.) 
ve lhůtě 3 dnů ode dne doručení tohoto usnesení. Důvodem námi požadovaného sdělení je 
zajištění vyššího komfortu zdravotně handicapovaným osobám (např. sdělením našeho soudu o 
možnostech pohybu po budově soudu). 

 
 

Prohlídka dražené věci proběhne dne 22. 5. 2024 – 9:00 hodin,  na adrese  Kovářova 3189, 
Česká Lípa – STK Bělohradský, s.r.o.  

 
Dražena bude tato movitá věc:               odhadní cena v Kč:         vyvolávací cena v Kč : 
Odhadní cena všech movitých věcí snížena o 2/3, tedy vyvolávací cena stanovena na 1/3 
 

Osobní vozidlo Renault Laguna, RZ CLJ 2200, výr. číslo VF1B5640E21609295, rok 
výroby 2000, barva stříbrná, technická kontrola do 17. 8. 2018,  
      9 000 Kč    3 000 Kč 
 
Osobní vozidlo Peugeot 207, RZ 4L50381, VIN: VF3WAKFUC33405249, rok výroby 
2006, barva stříbrná, technická kontrola do 26. 3. 2022, 
      30 000 Kč    10 000 Kč 
 
POZNÁMKA: 
Uvedená vozidla jsou bez platné STK. 3 roky odstavena. Nelze blíže zjistit případné 
závady na vozidlech s ohledem na nefunkčnost autobaterie, z tohoto důvodu nelze 
zjistit ani stav ujetých kilometrů. Vozidla byla negarážovaná. Vydražené věci nelze 
reklamovat. 
  
Podání je možno zvyšovat nejméně o 50 Kč. Podle § 329 občanského soudního řádu, 
nejnižší podání dražené věci je 1/3 odhadní, nebo úředně stanovené ceny. Dražitelé jsou 
vázáni svými podáními, pokud nebylo učiněno podání vyšší. Výše ceny dražené věci není 
omezena cenovými předpisy. Soud udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání. 



2 
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Míglová.  

 

Vydražitel musí nejvyšší podání zaplatit   i h n e d,   a   i h n e d   si věc převzít. Neučiní-li 
tak, draží se věc znovu, bez jeho účasti. Nutno předložit platný občanský průkaz. Učiní-li 
několik dražitelů stejná podání a nedohodnou-li se jinak, rozhodne soud losem, komu příklep 
udělí. 

 
 
329 o.s.ř.  
 
 (1) Dražbu může provést i vykonavatel; o průběhu dražby soud sepíše protokol. 

Soudci, zaměstnanci soudů, povinný a manžel povinného nesmějí dražit. Před zahájením 
dražby je dražitel povinen prokázat svoji totožnost. Jméno, příjmení, trvalé bydliště a datum 
narození soud zaznamená do protokolu o dražbě. 

  
 (2) Nejnižší podání činí jednu třetinu odhadní ceny. Dražitelé jsou vázáni svými 

podáními, pokud nebylo učiněno podání vyšší. Výše ceny vydražené věci anebo souboru věcí 
není omezena ustanoveními cenových předpisů. 

  
 (3) Soud udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání. Učinilo-li více dražitelů 

stejné nejvyšší podání, udělí soud příklep dražiteli, který byl určen losem. Vydražitel musí 
nejvyšší podání zaplatit bez zbytečného odkladu; neučiní-li tak, draží se věc bez jeho účasti 
znovu. 

  
 (4) Přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají zástavní a zadržovací 

práva a další práva váznoucí na věci. 
  
 
  

P o u č e n í:   
  
Proti této dražební vyhlášce není odvolání přípustné (§ 328 b) odst. 3 o.s.ř.). Podle § 9 odst. 2 
zákona č. 121/2008 Sb. o vyšších soudních úřednících proti rozhodnutí vydanému vyšším 
soudním úředníkem v občanském soudním řízení (dále jen o.s.ř.), proti němuž nelze podat 
odvolání, odpor nebo námitky podle o.s.ř., může účastník řízení podat námitky do 15 dnů ode 
dne doručení jeho písemného vyhotovení. 
 

 
         

Česká Lípa dne 18. dubna 2024.  
 
 

Bc. Martina Kopúníková v. r.  
vyšší soudní úřednice 

 
 

 
 
 

 
 


		2024-04-18T13:51:44+0200
	Jana Míglová




